
P R O T O K Ó Ł  Nr VIII/11
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy

z dnia 18 kwietnia 2011 roku

Załączniki do protokołu:
• 1 -  lista obecności radnych.
• 2-5   uchwały od nr VIII/68/11 do Nr VII/71 /11

   
    VIII nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali nr 48 budynku 
Urzędu Miejskiego w Trzebnicy.   Obrady rozpoczęły się o godzinie 14:00.
Przewodniczący Karol Idzik powitał panie i panów radnych, skarbnik Barbarę 
Krokowską i sekretarza Daniela Buczaka.  Następnie słowami cyt. „otwieram 
obrady VIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej” dokonał jej otwarcia. 
Przedstawił następujące poprawki do przesłanego porządku obrad:
-  autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 
   Trzebnica na 2011r.;    
- dodatkowy projekt uchwały w sprawie zmiany do uchwały Wieloletniej 
   Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na lata 2011-2020, zaproponował go
   w punkcie 3 porządku obrad;
- projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwał o leasingu,  byłby jako punkt 4; 
- kolejny dodatkowy projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/52/11
  Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 17 marca 2011 r. w sprawie wyznaczenia
  inkasentów oraz ustalenia prowizji, byłby w punkcie 5. 
W tym miejscu przewodniczący Rady powitał Burmistrza Marka Długozimę, 
który wszedł na salę.  
Następnie  poddał  pod  głosowanie  rozszerzony  porządek  obrad:  „za”  –  13, 
„przeciw” – 8, „wstrzymało się od głosu” – 0.
Radni przyjęli następujący porządek obrad:

1. Otwarcie VIII nadzwyczajnej sesji Rady.
2. Podjęcie uchwały Nr VIII/68/11 w sprawie zmian w budżecie gminy 

Trzebnica na 2011 rok wraz z autopoprawką. 
3. Podjęcie uchwały Nr VIII/69/11 w sprawie zmiany do uchwały 

Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Trzebnica na lata 2011-2020.
4. Podjęcie  uchwały  Nr  VIII/70/11  w  sprawie  uchylenia  Uchwały  Nr 

V/36/11 z dnia 24 stycznia 2011 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 
dotyczącego  leasingu  operacyjnego  z  opcją  wykupu  kompaktora  – 
używanego, na potrzeby Zakładu Gospodarki Komunalnej  w Trzebnicy 
oraz uchylenia Uchwały nr V/37/11 z dnia 24 stycznia 2011 r. w sprawie 
zaciągnięcia  zobowiązania  dotyczącego  leasingu  operacyjnego  z  opcją 
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wykupu zamiatarki ulicznej – używanej, na potrzeby Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Trzebnicy. 

      5.   Podjęcie  uchwały  Nr  VIII/71/11  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  
           VII/52/11 Rady Miejskiej  w Trzebnicy z dnia 17 marca  2011 r.  
           w sprawie wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia  prowizji.       
     6. Zamknięcie obrad VIII nadzwyczajnej sesji Rady.   

Przewodniczący przystąpił do realizacji porządku obrad.
   Ad.2. Podjęcie uchwały Nr VIII/68/11 w sprawie zmian w budżecie gminy 
Trzebnica na 2011 rok wraz z autopoprawką.
Głos  zabrała  skarbnik  Gminy  i  powiedziała,  że  zmiany  spowodowane  są 
głównie  ubieganiem  się  o  środki  Unijne  i  zabezpieczeniem  środków  na 
„Dolnośląską  Sieć  Szkieletową”;  budowę  boiska  wielofunkcyjnego  
w Boleścinie  i  Kuźniczysku.  Jak  również zwiększeniem środków na zadanie 
inwestycyjne  pod  nazwą:  „Budowa  kompleksu  boisk  sportowych  w  ramach 
programu „Moje Boisko Orlik 2012” w Ujeźdzcu Wielkim”. To były główne 
powody  dla  których  została  zwołana  ta  sesja.  Pozostałe  propozycje  zmian 
dotyczą:  „Modernizacji  dróg  ulic  1-go  Maja  i  Leśnej  oraz  chodników  przy 
ulicach  1-go  Maja  i  Armii  Krajowej  w  Trzebnicy”;  „Przystosowania 
pomieszczeń  Urzędu  Miejskiego  do  potrzeb  Ośrodka  Pomocy  Społecznej”; 
zmniejszenia  środków  na  zadania  inwestycyjne  pod  nazwą:  „Dokumentacja 
projektowa  opracowana  dla  Domu  Kultury”  oraz  wycofania  zadania  p.n. 
„Przebudowa  drogi  -  ul.  Korczaka  w  Trzebnicy  wraz  z  budową  kanalizacji 
deszczowej” oraz przeniesienia środków z powyższego zadania na zadanie p.n. 
„Rewitalizacja  ulic  Leśnej  i  Korczaka  oraz  zagospodarowanie  terenów  przy 
stawach w Trzebnicy”. Dodatkowo zabezpieczone zostały środki na stypendia 
dla uczniów. 
Po przedstawieniu najważniejszych zmian, Skarbnik poprosiła o pytania.
Radny Janusz Szydłowski zapytał, co to jest ta Dolnośląska Sieć Szkieletowa.
Burmistrz wyjaśnił,  że  jest to pomysł Urzędu Marszałkowskiego, który chce 
budować szybkie łącza internetowe na terenach wiejskich.   Gmina Trzebnica 
powinna w ten projekt wejść. 
Radny Adam Gubernat zapytał na jaką kwotę został rozstrzygnięty przetarg na 
ul. Leśną i chodnik oraz czemu  to zadanie zostało podzielone. 
Burmistrz odparł, że przetarg jaki był przygotowany obejmował ul. Korczaka  
i kończył się na wjeździe na basen. Teraz jest drugi przetarg i obejmuje  odcinek 
od basenu do „Lasu bukowego”.  Przetarg jeszcze nie został rozstrzygnięty. 
Radny  Wojciech  Wróbel  prosił  o  wyjaśnienie  pkt  10  uzasadnienia  cyt.:  
„ wprowadzono zmiany w ramach działu Kultura  fizyczna zgodnie z otrzymaną  
dyspozycją”, czy były jakieś rozstrzygnięcia nadzorcze dotyczące uchwał. 
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Skarbnik  odpowiedziała,  że  dyspozycja  wypłynęła  z  ZAPO  i  dotyczyła 
przesunięć pomiędzy działami: zakupu usług a wynagrodzeniami.
Radni nie mieli więcej pytań. 
Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  pod 
głosowanie: „za” - 13, „przeciw” – 7, „wstrzymał się od głosu” – 1.  
Uchwała Nr VIII/68/11 w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 
2011 rok , została podjęta.
   Ad.3. Podjęcie uchwały Nr VIII/69/11 w sprawie zmiany do uchwały 
Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Trzebnica na lata 2011-2020.
Prowadzący  udzielił  głosu  Skarbnik,  która  powiedziała,  że   w  Wieloletniej 
Prognozie  Finansowej  zostało  wprowadzone  zadanie  do  realizacji  a  dotyczy 
budowy boiska wielofunkcyjnego w Kuźniczysku. W przypadku którego zostało 
ono  przeniesione  z  wydatków  finansowanych  przez  Gminę  do  wydatków 
współfinansowanych przez  Unię i zostało podzielone na lata 2011 i 2012. 
Radni nie mieli pytań do projektu. 
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 16, 
„przeciw” – 3, „wstrzymał się od głosu” – 2.  
Uchwała Nr VIII/69/11 w sprawie zmiany do uchwały Wieloletniej 
Prognozy Finansowej  Gminy Trzebnica na lata 2011-2020,  została podjęta.
    Ad.4.  Podjęcie uchwały Nr VIII/70/11 w sprawie uchylenia Uchwały Nr 
V/36/11  z  dnia  24  stycznia  2011  r.  w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania 
dotyczącego leasingu operacyjnego z opcją wykupu kompaktora – używanego, 
na  potrzeby  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  w  Trzebnicy  oraz  uchylenia 
Uchwały  nr  V/37/11  z  dnia  24  stycznia  2011  r.  w  sprawie  zaciągnięcia 
zobowiązania  dotyczącego leasingu operacyjnego z opcją  wykupu zamiatarki 
ulicznej – używanej, na potrzeby Zakładu Gospodarki Komunalnej w Trzebnicy. 
Skarbnik powiedziała, że po dokładnym zapoznaniu się z przepisami okazało 
się,  że te zobowiązania powinny być zamieszczone w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej,  w  związku  ze  zmianą  przepisów   w  grudniu  2010  roku.   Stąd 
konieczne jest uchylenie tych uchwał.
Radny Darowski stwierdził, że uchwała była wadliwa i zapytał, co będzie dalej 
z tą sprawą.
Skarbnik odparła, że czynności nie zostały rozpoczęte, więc nie będzie żadnych 
skutków prawnych. 
Radny Wróbel zapytał, czy to oznacza rezygnację z zakupu tych urządzeń. 
Skarbnik odpowiedziała, że na tym etapie nie mogą w takiej formie dokonać 
zakupu. 
Burmistrz  dodał,  że  na  dzień  dzisiejszy  rezygnują.  Są  pewne  koncepcje  
i pomysły, ale myśli, że o tym jeszcze będzie okazja porozmawiać. 
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Radny Paweł Czapla zapytał, czyja zamiatarka jeździ po Trzebnicy.
Burmistrz odparł, że jeździ z Obornik Śl. 
Radni nie mieli więcej pytań.
Prowadzący poddał ww. projekt pod głosowanie: „za” - 14, „przeciw” – 0, 
„wstrzymał się od głosu” – 7.  
Uchwała Nr VIII/70/11 w sprawie uchylenia Uchwały Nr V/36/11 z dnia 24 
stycznia 2011 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania dotyczącego leasingu 
operacyjnego  z  opcją  wykupu  kompaktora  –  używanego,  na  potrzeby 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Trzebnicy oraz uchylenia Uchwały nr 
V/37/11 z  dnia  24 stycznia  2011 r.  w sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania 
dotyczącego leasingu operacyjnego z opcją wykupu zamiatarki ulicznej – 
używanej,  na  potrzeby  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  w  Trzebnicy, 
została podjęta. 
     Ad.5.  Podjęcie uchwały Nr VIII/71/11 w sprawie zmiany uchwały  Nr  
VII/52/11  Rady  Miejskiej  w Trzebnicy  z  dnia  17  marca  2011  r.  w  sprawie 
wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia prowizji.
Skarbnik wyjaśniła, że wybory sołeckie, jakie miały miejsce w tym roku już się 
zakończyły i zmiana przedstawiona w tym projekcie uchwały dotyczy tylko tych 
sołectw,  gdzie  zmianie  uległ  sołtys.   Obowiązuje  zasada,  że  sołtys  jest 
jednocześnie  inkasentem  podatku,  w  związku  z  tym  zachodzi  konieczność 
podjęcia takiej uchwały.  
Radni nie mieli pytań.
Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie:  „za”  –  21. 
Uchwała  Nr  VIII/71/11  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  VII/52/11  Rady 
Miejskiej  w Trzebnicy  z  dnia  17 marca  2011 r.  w sprawie  wyznaczenia 
inkasentów oraz ustalenia prowizji, została podjęta jednogłośnie. 
      Ad.6. Przewodniczący Rady oznajmił, że tym samych porządek obrad został 
wyczerpany.  Przekazał  wszystkim  życzenia  z  okazji  Świąt  Wielkanocnych. 
Poczym  słowami  cyt.  „  zamykam  VIII  nadzwyczajną  sesję  Rady  Miejskiej  
w Trzebnicy”, dokonał jej zamknięcia o godz. 14:20. 

Protokół sporządziła:

Jadwiga Mirowska
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